

2020년 4월 1일 이후 적용

# 상 품 요 약 서

이 상품요약서는 보험약관 등 무배당 변액종신보험 약속의 기초서류에 기재된 주요내용을 요약한 것이므로 구체적인 내용은 반드시 보험약관 등을 참조하시기 바랍니다.

## ◆ 상품의특이사항

Q : 무배당 변액종신보험 약속의 특이사항은 무엇인가요?

A : 무배당 변액종신보험 약속은 계약자가 납입한 보험료의 일부로 펀드를 구성하고 그 운용실적에 따라 계약자에게 투자이익을 배분함으로써 보험기간중에 보험금 및 해지환급금 등이 변동하는 변액보험입니다. 무배당 변액종신보험 약속은 다음과 같은 특징이 있습니다.

- 무배당 변액종신보험 약속은 실적배당형 상품이므로 보험금액 및 해지환급금이 특별계정의 운용실적에 따라 변동됩니다.
- 이 보험의 보험금액은 “기본보험금, 직전 월계약해당일의 계약자적립금의 101%, 이미 납입한 보험료” 중 큰 금액으로 하며, 보험기간(종신)동안 투자실적과 관계없이 기본보험금과 보험금 지급사유가 발생한 날의 이미 납입한 보험료 중 큰 금액을 최저사망보험금으로 보증합니다.
- 노후소득개시나이부터 주계약 보험가입금액의 일부를 매년 자동감액하여 감액에 해당하는 해지환급금을 노후소득으로 노후소득지급기간 동안 선지급해드립니다. 노후소득은 특별계정의 운용실적과 관계없이 노후소득지급기간 동안 “가입금액의 5%”를 최저보증합니다.
- 기본보험료 납입펀드를 3개까지 선택하실 수 있으며, 매년 12회 이내의 범위에서 펀드 및 보험료 투입비율을 변경할 수 있습니다. 펀드별 기본보험료 편입비율은 5%단위로 선택하실 수 있습니다. 단, 계약을 체결할 때에는 단기안정채권형 펀드는 선택하실 수 없으며, 펀드 및 보험료 투입비율 변경시 단기안정채권형 펀드의 투입비율은 최대 25%까지 선택 가능합니다.
- 매년 12회 이내의 범위에서 적립금의 일부 및 전부의 이전을 요구할 수 있습니다. 펀드적립금 이전시 계약자적립금의 0.1% 범위 이내에서 수수료를 청구(단, 연4회에 한하여 펀드변경수수료 면제)할 수 있습니다. 단, 수수료 중 5,000원을 초과하는 금액은 변경전 펀드의 수익으로 처리합니다. 펀드적립금을 이전하는 경우에도 계약자적립금 중 단기안정채권형 펀드의 비율

은 최대 25%까지 가능합니다.

- 해지환급금은 최저보증이 이루어지지 않으며, 원금손실이 발생할 수도 있습니다.
- 특별계정에서 관리되는 자산의 운용실적에 의한 이익 및 손실은 계약자에게 직접 귀속됩니다.
- 이 보험계약은 예금자보호법에 따라 예금보험공사가 보호하지 않습니다. 다만, 약관에서 보험회사가 최저보증하는 최저사망보험금, 기본 노후소득 및 특약에 한하여 예금자보호법에 따라 예금보험공사가 보호하되, 보호 한도는 본 보험회사에 있는 귀하의 모든 예금보호 대상 금융상품의 해약환급금(또는 만기시 보험금이나 사고보험금)에 기타지급금을 합하여 1인당 “최고 5천만원”이며, 5천만원을 초과하는 나머지 금액은 보호하지 않습니다.

Q : 무배당 가입당시연금전환특약의 특이사항은 무엇인가요?

A : 기존 연금전환특약이 연금전환시점의 연금사망률(경험생명표)을 적용하여 연금으로 전환가능한 반면, 무배당 가입당시연금전환특약은 주계약 가입 당시의 연금사망률(경험생명표)을 적용하여 연금 전환 가능하며 노후준비에 효과적입니다.

- ※ 가입후 10년 경과시점부터 연금전환 가능
- ※ 연금전환 이후 공시이율(최저보증이율 1.0%)로 최대 10년까지 안정적으로 운용한 이후 연금 개시 가능(연금개시나이: 45세~80세)
- ※ 연금형태: 종신연금(100세보증), 확정연금(5/10 /15/20년), 상속연금
- ※ 보험료 납입한도: 일시납보험료 1,000만원 이상

Q : 무배당 가입당시유가족연금전환특약의 특이사항은 무엇인가요?

A : 사망보험금의 수익자가 사망보험금을 연금으로 전환(가입시점의 경험생명표 적용)하여 노후자금 또는 가족의 생활비로 활용가능합니다.

- ※ 주계약 보험가입금액 5천만원 이상시 의무부가
- ※ 연금형태: 종신연금(100세보증), 확정연금(5/10/15/20년),상속연금
- ※ 신청 가능 대상: 전환전계약의 피보험자의 배우자 또는 1촌 이내의 직계존비속
- ※ 연금전환나이: 0~80세(단, 종신연금은 45세~80세)
- ※ 보험료 납입한도 : 일시납보험료 1,000만원 이상

Q : 사망보험금의 노후소득 선지급에 관한 특이사항은 무엇인가요?

A : 주계약 보험가입금액의 일부를 매년 자동감액하여 감액 부분에 해당하는 해지

환급금을 “노후소득선지급금” 으로 하여 가입시 정한 노후소득개시나이의 연계약해당일부터 노후소득 지급기간 동안 연계약해당일에 계약자에게 지급합니다.

※ 노후소득 선지급금은 “기본 노후소득(선지급개시 직전 보험가입금액의 5%)” 과 “변동 노후소득” 을 합한 금액을 말합니다.

※ 노후소득지급기간은 평균형의 경우 10년, 조기체증형 10년형의 경우 20년, 조기체증형 20년형의 경우 30년으로 합니다.

※ 노후소득 선지급 후 주계약 보험가입금액은 아래에서 정의한 선지급비율 만큼 감액됩니다.

\* 선지급비율 = 기본 노후소득 / 노후소득 선지급직전 예정책임준비금

\* 노후소득 선지급 후 보험가입금액

= 노후소득 선지급직전 보험가입금액 × (1 - 선지급비율)

※ 변동 노후소득은 특별계정의 운용실적에 따라 노후소득 선지급당시 계약자적립금이 예정책임준비금 보다 큰 경우 발생가능하며 아래와 같이 계산합니다.

\* 변동 노후소득

= 노후소득 선지급직전 계약자적립금 × 선지급비율 - 기본 노후소득

※ 노후소득개시나이는 노후소득 개시전 연장이 가능합니다.

※ 계약자의 신청에 따라 노후소득개시나이 연계약해당일 12개월 전부터 노후소득 선지급 지급을 취소하거나, 노후소득 지급기간 중 노후소득 선지급 중지가 가능합니다. 노후소득 선지급이 취소 또는 중지된 경우 보험가입금액을 자동감액하지 않고 노후소득 선지급금을 지급하지 않습니다. 또한, 노후소득 선지급이 취소 또는 중지된 이후 다시 노후소득 선지급을 신청할 수 없습니다.

※ 노후소득개시나이 시점에 보험계약대출 잔액이 있는 경우 노후소득 선지급이 자동적으로 취소됩니다. 또한, 계약자는 노후소득 지급기간 중에는 노후소득 선지급에 따른 보험가입금액의 감액 외의 감액 및 보험계약 대출을 신청할 수 없습니다.

※ 계약이 해지 및 기타사유에 따라 효력이 없는 경우 또는 피보험자가 사망하였을 경우에는 그 때부터 노후소득 선지급금은 지급되지 않으며, 피보험자가 사망한 이후에 지급된 노후소득 선지급금이 있는 경우에는 사망보험금에서 그 노후소득 선지급금을 차감하고 지급합니다.

※ 노후소득 선지급에 따라 주계약 보험가입금액이 감액되는 경우, 특약(특별조건 부특약 제외)의 보험가입금액은 감액되지 않습니다.

Q : 무배당 변액종신보험 약속의 기본보험료 적립은 무엇인가요?

A : 무배당 변액종신보험 약속에 주계약 보험가입금액 1억원 이상으로 가입하시는 경우 기본보험료 납입시에 아래에 해당하는 금액을 기본적립금에 가산하여 적립해 드립니다. 단, 보험료 납입기간 중 보험가입금액이 변경된 경우

변경후 보험가입금액을 기준으로 적립률을 적용합니다.

- 고액계약에 대한 기본보험료 적립

주계약 보험가입금액	적립율
1 억원이상 3 억원미만	주계약 기본보험료의 1.0%
3 억원이상 5 억원미만	주계약 기본보험료의 2.0%
5 억원이상	주계약 기본보험료의 3.0%

Q : 무배당 변액종신보험 약속의 보험료 선납은 무엇인가요?

A : 무배당 변액종신보험 약속의 보험료를 선납하시는 경우 계약 체결시점의 평균공시이율로 할인된 보험료를 받습니다. 단, 최대 12 개월 분의 보험료까지 선납이 가능합니다.

◆ 보험가입 자격요건

① 보험종류 : 보장성보험, 개인보험

② 보험종목 :

무배당 변액종신보험 약속 평준형

무배당 변액종신보험 약속 조기체증형 - 10 년형

무배당 변액종신보험 약속 조기체증형 - 20 년형

③ 보험기간: 종신

④ 보험료 납입기간 및 가입나이

보험 기간	보험료 납입기간	평준형	조기체증형	
			10 년형	20 년형

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

종신	5년납	만 15세~ min(60, A-15)세	만 15세~ min(58, A-15)세	만 15세~ min(44, A-15)세
	10년납	만 15세~ min(60, A-15)세	만 15세~ min(60, A-15)세	만 15세~ min(55, A-15)세
	15년납	만 15세~ min(60, A-15)세	만 15세~ min(60, A-15)세	만 15세~ min(60, A-15)세
	20년납	만 15세~ min(60, A-15)세	만 15세~ min(60, A-15)세	만 15세~ min(60, A-15)세
	25년납	만 15세~ min(55, A-15)세	만 15세~ min(55, A-15)세	만 15세~ min(55, A-15)세
	30년납	만 15세~ min(50, A-15)세	만 15세~ min(50, A-15)세	만 15세~ min(50, A-15)세
	55세납	만 15세~ min(45, A-15)세	만 15세~ min(45, A-15)세	만 15세~ min(45, A-15)세
	60세납	만 15세~ min(50, A-15)세	만 15세~ min(50, A-15)세	만 15세~ min(50, A-15)세
	65세납	만 15세~ min(55, A-15)세	만 15세~ min(55, A-15)세	만 15세~ min(55, A-15)세
	70세납	만 15세~ min(60, A-15)세	만 15세~ min(60, A-15)세	만 15세~ min(58, A-15)세

※ A : 노후소득개시나이를 말하며, 이 보험을 가입할 때 60세~80세 중 최소 “가입 나이+15세” 이후(단, 보험료 납입기간이 종료된 이후)로 선택가능합니다.

⑤ 납입주기: 월납

⑥ 가입한도

- 주계약  
최저 3,000만원 이상
- 선택특약

상품명	최 저	최 고
무배당 고도장해보장특약	1,000만원	3억원
무배당 재해사망특약	500만원	10억원
무배당 재해상해특약	500만원	3억원
무배당 재해장해연금특약	1,000만원	3,000만원

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

무배당 정기특약	1,000 만원	-
무배당 체감정기특약	1,000 만원	-
무배당 가족수입특약	1,000 만원	-
무배당 멀티 정기특약 (해지환급금 미지급형)	1,000 만원	-
무배당 입원특약	1,000 만원	1 억원
무배당 New 수술특약	500 만원	2,000 만원
무배당 치료보장특약	1,000 만원	3,000 만원
무배당 암특약	1,000 만원	5,000 만원
무배당 특정암특약	500 만원	2,000 만원
무배당 암사망특약	1,000 만원	5,000 만원
무배당 진단보장특약	1,000 만원	5,000 만원
무배당 특정질병진단특약	1,000 만원	5,000 만원
무배당 헬스케어특약	1,000 만원	4,000 만원

※ 무배당 3대질병납입면제특약의 가입한도

- 주계약 보험가입금액을 합산하여 피보험자 1인당 2억원을 최고한도로 부가 가능
- 정기성특약이 부가되어 있는 경우 정기성특약 보험가입금액을 합산하여 피보험자 1인당 3억원을 최고한도로 부가 가능

※ 위 가입한도는 기존 다른 보험상품의 가입유무 및 가입금액, 피보험자의 나이, 성별 또는 직업에 따라 달라질 수 있습니다.

⑦ 건강진단 여부

무배당 변액종신보험 약속의 경우 기존 다른 보험상품의 가입유무, 나이, 청약서의 계약전 알릴의무 사항에 따라 건강진단을 시행할 수 있으며, 그 결과에 따라 보험가입 가능여부를 판정할 수 있습니다.

◆ 보험금 지급사유 및 지급제한 사항

① 상품의 구성

주계약	무배당 변액종신보험 약속
-----	---------------

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

+																			
의무부가특약	무배당 가입당시연금전환특약 무배당 가입당시유가족연금전환특약																		
+																			
선택특약	<table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%;">무배당 3대질병납입면제특약</td> <td style="width: 50%;">무배당 고도장해보장특약,</td> </tr> <tr> <td>무배당 재해사망특약</td> <td>무배당 재해상해특약</td> </tr> <tr> <td>무배당 재해장해연금특약</td> <td>무배당 정기특약</td> </tr> <tr> <td>무배당 체감정기특약</td> <td>무배당 가족수입특약</td> </tr> <tr> <td>무배당 멀티 정기특약 (해지환급금 미지급형)</td> <td>무배당 입원특약</td> </tr> <tr> <td>무배당 New 수술특약</td> <td>무배당 치료보장특약</td> </tr> <tr> <td>무배당 암특약</td> <td>무배당 특정암특약</td> </tr> <tr> <td>무배당 암사망특약</td> <td>무배당 진단보장특약</td> </tr> <tr> <td>무배당 특정질병진단특약</td> <td>무배당 헬스케어특약</td> </tr> </table>	무배당 3대질병납입면제특약	무배당 고도장해보장특약,	무배당 재해사망특약	무배당 재해상해특약	무배당 재해장해연금특약	무배당 정기특약	무배당 체감정기특약	무배당 가족수입특약	무배당 멀티 정기특약 (해지환급금 미지급형)	무배당 입원특약	무배당 New 수술특약	무배당 치료보장특약	무배당 암특약	무배당 특정암특약	무배당 암사망특약	무배당 진단보장특약	무배당 특정질병진단특약	무배당 헬스케어특약
무배당 3대질병납입면제특약	무배당 고도장해보장특약,																		
무배당 재해사망특약	무배당 재해상해특약																		
무배당 재해장해연금특약	무배당 정기특약																		
무배당 체감정기특약	무배당 가족수입특약																		
무배당 멀티 정기특약 (해지환급금 미지급형)	무배당 입원특약																		
무배당 New 수술특약	무배당 치료보장특약																		
무배당 암특약	무배당 특정암특약																		
무배당 암사망특약	무배당 진단보장특약																		
무배당 특정질병진단특약	무배당 헬스케어특약																		
+																			
제도성특약	<table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%;">무배당 실버널싱연금전환특약</td> <td style="width: 50%;">특정신체부위·질병보장제한부인수특약</td> </tr> <tr> <td>여명급부특약</td> <td>사후정리특약</td> </tr> <tr> <td>실버널싱케어특약</td> <td>자녀사랑맞춤지급특약</td> </tr> <tr> <td>디엔비특약</td> <td>Wish Plus 특약</td> </tr> <tr> <td>지정대리청구서비스특약</td> <td>보장승계특약</td> </tr> <tr> <td>무배당 특별조건부특약</td> <td>장애인전용보험전환특약</td> </tr> </table>	무배당 실버널싱연금전환특약	특정신체부위·질병보장제한부인수특약	여명급부특약	사후정리특약	실버널싱케어특약	자녀사랑맞춤지급특약	디엔비특약	Wish Plus 특약	지정대리청구서비스특약	보장승계특약	무배당 특별조건부특약	장애인전용보험전환특약						
무배당 실버널싱연금전환특약	특정신체부위·질병보장제한부인수특약																		
여명급부특약	사후정리특약																		
실버널싱케어특약	자녀사랑맞춤지급특약																		
디엔비특약	Wish Plus 특약																		
지정대리청구서비스특약	보장승계특약																		
무배당 특별조건부특약	장애인전용보험전환특약																		

② 보험금 지급사유

- 무배당 변액종신보험 약속

기준: 보험가입금액 1억원

구분	지 급 사 유	지 급 금 액
사망보험금	피보험자가 보험기간(종신) 중 사망하였을 때	다음중 큰 금액을 지급 - 기본보험금 - 직전 월계약해당일의 계약자적립금 x 101% - 이미 납입한 보험료

주 1) 보험료 납입면제 : 장애지급률을 더하여 50%이상인 장애상태시 차회 이후 기본보험료 납입을 면제해 드립니다.

주 2) “기본보험금” 이라 함은 보험종목별로 아래와 같습니다.

보험종목	기본보험금
평준형	보험가입금액
조기체증형	보험가입금액을 기준으로 피보험자의 체증나이(가입나이+1)

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

	세) 계약해당일부터 체증기간(10년, 20년 중 택 1)동안 매년 10%씩 증액된 금액
--	--

주 3) 노후소득선지급금이 지급되는 경우 보험가입금액은 선지급비율 만큼 감액됩니다.

• 무배당 가입당시연금전환특약

연금지급 형태	지급사유	지급금액
보증기간부 종신연금	피보험자가 연금지급개시일부터 종신까지 매년 보험계약해당일에 살아 있을 경우	이 특약의 보험료를 기준으로 계산한 연금액(단, 100세 연계약해당일 전일까지 보증지급)
확정연금	연금지급기간(5년, 10년, 15년, 20년) 중 매년 보험계약해당일이 도래하는 경우	이 특약의 보험료를 기준으로 계약자가 선택한 기간동안 분할 계산한 연금액
상속연금	피보험자가 연금지급개시일부터 종신까지 매년 보험계약해당일에 살아 있을 경우	이 특약의 보험료를 기준으로 계산한 연금액(피보험자 사망시에는 사망시점의 연금계약의 적립액을 연금수익자에게 지급)

주 1) 연금연액의 계산은 「공시이율」을 적용하기 때문에 「공시이율」이 변경되면 연금연액도 변경됩니다.

주 2) 「공시이율」(전환후 연복리 1.0% 최저보증)은 매월 1일 회사가 정한 이율로 합니다. 단, 계약건별로 적용되는 공시이율은 이 특약의 연계약해당일이 속한 달의 공시이율로 하여 연금전환시점부터 매 1년간 확정 적용합니다.

주 3) 연금연액의 지급주기를 1개월, 3개월 또는 6개월로 변경하여 지급할 수 있습니다.

주 4) 보증기간부 종신연금의 경우 연금연액 지급개시후 보증기간중에 피보험자가 사망한 경우에도 보증기간까지 해당 연금액을 매년 이 특약의 계약해당일에 지급하거나, “보험료 및 책임준비금 산출방법서”에 따라 공시이율로 할인하여 계산한 일시금으로 지급할 수 있습니다.

단, 보증기간은 100세 연계약해당일 전일까지입니다.

확정연금의 경우 연금연액 지급개시 후 확정기간(5년, 10년, 15년, 20년)중에 피보험자가 사망한 경우에도 연금지급기간까지 해당 연금액을 매년 계약해당일에 지급하거나, “보험료 및 책임준비금 산출방법서”에 따라 공시이율로 할인하여 계산한 일시금으로 지급할 수 있습니다.

연금전환 이후 연금 지급개시전에 피보험자가 사망한 경우 사망 당시의 계약자 적립금을 드립니다.



무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

- 주 5) 보증기간부 종신연금의 경우 보증기간동안의 연금연액을, 확정연금의 경우 연금지급기간(5년, 10년, 15년, 20년)동안의 연금연액을 “보험료 및 책임준비금 산출방법서”에 따라 공시이율로 할인하여 계산한 일시금으로 선지급할 수 있습니다.
- 주 6) 보증기간부 종신연금의 경우 연금지급 개시전 연금사망률의 개정 등에 따라 연금액이 증가하게 되는 경우에는 연금개시 당시의 연금사망률 및 계약자적립금을 기준으로 산출한 연금액을 지급하여 드립니다.

• 무배당 가입당시유가족연금전환특약

연금지급 형태	지급사유	지급금액
보증기간부 종신연금	피보험자가 연금지급개시일부터 종신까지 매년 보험계약해당일에 살아 있을 경우	이 특약의 보험료를 기준으로 계산한 연금액(단, 100세 연계약해당일 전일까지 보증지급)
확정연금	연금지급기간(5년, 10년, 15년, 20년) 중 매년 보험계약해당일이 도래하는 경우	이 특약의 보험료를 기준으로 계약자가 선택한 기간동안 분할 계산한 연금액
상속연금	피보험자가 연금지급개시일부터 종신까지 매년 보험계약해당일에 살아 있을 경우	이 특약의 보험료를 기준으로 계산한 연금액(피보험자 사망시에는 사망시점의 연금계약의 적립액 지급)

- 주 1) 연금연액의 계산은 「공시이율」을 적용하기 때문에 「공시이율」이 변경되면 연금연액도 변경됩니다.
- 주 2) 「공시이율」(전환후 연복리 1.0% 최저보증)은 매월 1일 회사가 정한 이율로 합니다. 단, 계약건별로 적용되는 공시이율은 이 특약의 연계약해당일이 속한 달의 공시이율로 하여 연금전환시점부터 매 1년간 확정 적용합니다.
- 주 3) 연금연액의 지급주기를 1개월, 3개월 또는 6개월로 변경하여 지급할 수 있습니다.
- 주 4) 보증기간부 종신연금의 경우 연금연액 지급개시후 보증기간중에 피보험자가 사망한 경우에도 보증기간까지 해당 연금액을 매년 이 특약의 계약해당일에 지급하거나, “보험료 및 책임준비금 산출방법서”에 따라 공시이율로 할인하여 계산한 일시금으로 지급할 수 있습니다.  
단, 보증기간은 100세 연계약해당일 전일까지입니다.  
확정연금의 경우 연금연액 지급개시 후 확정기간(5년, 10년, 15년, 20년)중에 피보험자가 사망한 경우에도 연금지급기간까지 해당 연금액을 매년 계약해당일에 지급하거나, “보험료 및 책임준비금 산출방법서”에 따라 공시이율로 할인하여 계산한 일시금으로 지급할 수 있습니다.

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

- 주 5) 보증기간부 종신연금의 경우 보증기간동안의 연금연액을, 확정연금의 경우 연금지급기간(5년, 10년, 15년, 20년)동안의 연금연액을 “보험료 및 책임준비금 산출방법서”에 따라 공시이율로 할인하여 계산한 일시금으로 선지급할 수 있습니다.
- 주 6) 보증기간부 종신연금의 경우 연금지급 개시전 연금사망률의 개정 등에 따라 연금액이 증가하게 되는 경우에는 연금개시 당시의 연금사망률 및 계약자적립금을 기준으로 산출한 연금액을 지급하여 드립니다.

• 무배당 고도장해보장특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
고도장해 보험금	피보험자가 보험기간 중 장해분류표 중 동일한 재해 또는 재해 이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 80% 이상인 장해상태가 되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	1,000 만원
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 장해분류표 중 동일한 재해 또는 재해 이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50% 이상이며 80% 미만인 장해상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

• 무배당 재해사망특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
재해사망 보험금	피보험자가 보험기간 중 재해로 인하여 사망하였을 때	1,000 만원
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 장해분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50% 이상인 장해상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

• 무배당 재해상해특약

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
재해장해 보험금	피보험자가 보험기간 중 재해로 인하여 장해분류표에서 정한 장해지급률 중 3% 이상이며 100%이하에 해당하는 장해상태가 되었을 때	특약 보험가입금액에 장해지급률을 곱한 금액
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 장해분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50% 이상인 장해상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

• 무배당 재해장해연금특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
고도재해 장해연금	피보험자가 보험기간 중 재해로 인하여 장해분류표에서 정한 장해지급률 중 80%이상인 장해상태가 되었을 때 (단, 최초 1회에 한함)	매년 1,000 만원씩 총 10년
재해장해 연금	피보험자가 보험기간 중 재해로 인하여 장해분류표에서 정한 장해지급률 중 50%이상 80%미만인 장해상태가 되었을 때	매년 500 만원씩 총 10년
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 장해분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50% 이상인 장해상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

• 무배당 정기특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
사망 보험금	피보험자가 보험기간 중 사망하였을 때	1,000 만원

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 장애분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장애 지급률을 더하여 50% 이상인 장애상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제
-------------	--	--------------------

• 무배당 체감정기특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
사망 보험금	피보험자가 보험기간 중 사망하였을 때	특약 보험가입금액에 보험년도별 지급율을 곱한 금액(<주> “체감정기특약 보험금 지급기준표” 참조)
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 장애분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장애 지급률을 더하여 50% 이상인 장애상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입 면제

<주> 체감정기특약 보험금 지급기준표

경과기간	5년만기	10년만기	15년만기	20년만기
------	------	-------	-------	-------

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

계약후 1년미만	10,000,000 원	10,000,000 원	10,000,000 원	10,000,000 원
1년이상 2년미만	8,000,000 원	9,000,000 원	9,330,000 원	9,500,000 원
2년이상 3년미만	6,000,000 원	8,000,000 원	8,660,000 원	9,000,000 원
3년이상 4년미만	4,000,000 원	7,000,000 원	7,990,000 원	8,500,000 원
4년이상 5년미만	2,000,000 원	6,000,000 원	7,320,000 원	8,000,000 원
5년이상 6년미만		5,000,000 원	6,650,000 원	7,500,000 원
6년이상 7년미만		4,000,000 원	5,980,000 원	7,000,000 원
7년이상 8년미만		3,000,000 원	5,310,000 원	6,500,000 원
8년이상 9년미만		2,000,000 원	4,640,000 원	6,000,000 원
9년이상 10년미만		1,000,000 원	3,970,000 원	5,500,000 원
10년이상 11년미만			3,300,000 원	5,000,000 원
11년이상 12년미만			2,630,000 원	4,500,000 원
12년이상 13년미만			1,960,000 원	4,000,000 원
13년이상 14년미만			1,290,000 원	3,500,000 원
14년이상 15년미만			620,000 원	3,000,000 원
15년이상 16년미만				2,500,000 원
16년이상 17년미만				2,000,000 원
17년이상 18년미만				1,500,000 원
18년이상 19년미만				1,000,000 원
19년이상 20년미만				500,000 원

• 무배당 가족수입특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
월급여금	피보험자가 보험기간 중 사망하였을 때	보험금 지급사유 발생시부터 특약의 보험기간 만료일까지 기본보험금(<주 1>)의 1%를 매월 월급여금으로 지급(<주 2> “가족수입특약 기본보험금 및 월급여금 예시표” 참조) (보험기간 만료일이 되기 직전 5년이내에 월급여금 지급사유가 발생하는 경우에는 5년간 월급여금 지급)
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 장해분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해	차회 이후의 보험료 납입 면제

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

	지급률을 더하여 50% 이상인 장해상태가 되었을 때	
--	------------------------------	--

<주 1> 기본보험금이란 기본형 계약에서는 특약 보험가입금액을 말하며, 체증형 계약에서는 특약 보험가입금액을 기준으로 계약 체결 보험나이 계약해당일부터 보험금의 지급사유 발생전까지 매년 5%씩 체증된 금액을 말합니다.

<주 2> 가족수입특약 기본보험금 및 월급여금 예시표

(예시 기준: 35 세 가입, 60 세만기)

경과기간(나이)	기본형		체증형	
	기본보험금	월급여금	기본보험금	월급여금
0 년(35 세)	1,000 만원	10 만원	1,000 만원	10 만원
10 년(45 세)	1,000 만원	10 만원	1,500 만원	15 만원
20 년(55 세)	1,000 만원	10 만원	2,000 만원	20 만원

- 무배당 멀티 정기특약(해지환급금 미지급형)

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
사망보험금	피보험자가 보험기간 중 사망하였을 때	보험금액(<주 1> 보험금 지급 기준표 참조)
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 장해 분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50% 이상인 장해상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

<주 1> 보험금 지급기준표

구분	보험금액	
평준형	가입시부터 만기까지	1,000 만원
체증형	가입시부터 56 세 계약해당일 전일까지	1,000 만원
	56 세 계약해당일부터 65 세 계약해당일 전일까지	매년 100 만원(가입금액의 10%)씩 체증한 금액
	65 세 계약해당일부터 만기까지	2,000 만원

<주 2> 해지환급금 관련 유의사항

1. 해지환급금 미지급형은 보험료 납입기간 중 특약이 해지될 경우 해지환급금이 없는 대신 “해지율을 적용하지 않는 동일한 보장 내용의 비교 안내만을 위한 상품(이하 “표준형” 이라 함)” 보다 낮은 보험료로 특약을 가입할 수 있도록 한 상품입니다.
2. 표준형의 해지환급금은 “산출방법서” 에서 정한 방법에 따라 산출된 금액으로 해지율을 적용하지 않고 계산합니다.
3. 해지환급금 미지급형의 보험료 납입이 완료되고 보험료 납입기간이 경과한 이후 특약이 해지되는 경우에는 표준형의 해지환급금과 동일합니다. 단, 납입기간이 보험기간과 동일한 전기납 특약을 가입한 경우에는 보험기간 동안 해지환급금이 없습니다.

• 무배당 입원특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
입원 급여금	피보험자가 보험기간 중 질병 또는 재해의 치료를 직접적인 목적으로 4 일 이상 계속하여 입원하였을 때 (병원 또는 의원을 이전하여 입원한 경우에도 동일 질병 또는 재해로 인하여 그 치료를 직접적인 목적으로 입원하였다면 계속하여 입원한 것으로 봅니다)	3 일을 초과하는 입원일수 1 일당 1 만원 (단, 1 회 입원당 120 일 한도)
중환자실 입원 급여금	피보험자가 보험기간 중 질병 또는 재해의 치료를 직접적인 목적으로 1 일 이상 계속하여 중환자실에 입원하였을 때(종합병원을 이전하여 중환자실에 입원한 경우에도 동일 질병 또는 재해로 인하여 그 치료를 직접적인 목적으로 입원하였다면 계속하여 입원한 것으로 봅니다)	입원일수 1 일당 3 만원 (단, 1 회 입원당 60 일 한도)
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 장애분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장애지급률을 더하여 50% 이상인 장애상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

※ 입원급여금의 지급일수는 1회 입원당 120일을 최고 한도로 합니다.

※ 피보험자가 동일질병 또는 재해를 직접적인 원인으로 하여 입원을 2회 이상 한 경우에는 1회 입원으로 보고 각 입원일수를 더하고 지급일수 최고한도를 적용합니다. 그러나 동일질병 또는 재해에 의한 입원이라도, 입원급여금 또는 중환자실 입원급여금이 지급된 최종입원의 퇴원일로부터 180일을 지나 개시한 입원과, 입원급

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

여금최고한도(120일) 또는 중환자실 입원급여금 최고한도(60일)로 지급된 최종입원일부터 180일이 지난 이후의 입원은 새로운 입원으로 봅니다.

• 무배당 New 수술특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
수술 급여금	피보험자가 보험기간 중 질병 또는 재해로 인해 1~5종 수술분류표의 수술을 받았을 때	1종수술: 15만원 2종수술: 30만원 3종수술: 70만원 4종수술: 150만원 5종수술: 400만원
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 장애분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장애지급률을 더하여 50% 이상인 장애상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

• 무배당 치료보장특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
수술 급여금	피보험자가 보험기간 중 질병 또는 재해로 인해 1~5종 수술분류표의 수술을 받았을 때	1종수술: 10만원 2종수술: 30만원 3종수술: 50만원 4종수술: 100만원 5종수술: 400만원
입원 급여금	피보험자가 보험기간 중 질병 또는 재해의 치료를 직접적인 목적으로 4일 이상 계속하여 입원하였을 때(병원 또는 의원을 이전하여 입원한 경우에도 동일 질병 또는 재해로 인하여 그 치료를 직접적인 목적으로 입원하였다면 계속하여 입원한 것으로 봅니다)	3일을 초과하는 입원일수 1일당 2만원 (단, 1회 입원당 120일 한도)
중환자실 입원 급여금	피보험자가 보험기간 중 질병 또는 재해의 치료를 직접적인 목적으로 1일 이상 계속하여 중환자실에 입원하였을 때(중합병원을 이전하여 중환자실에 입원한 경우에도 동일 질병 또는 재해로 인하여 그 치료를 직접적인 목적으로 입원하였다면 계속하여 입원한 것으로 봅니다)	입원일수 1일당 3만원 (단, 1회 입원당 60일 한도)



무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 장애분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장애지급률을 더하여 50% 이상인 장애상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제
-------------	---	--------------------

※ 입원급여금의 지급일수는 1회 입원당 120일을 최고 한도로 합니다.

※ 피보험자가 동일질병 또는 재해를 직접적인 원인으로 하여 입원을 2회 이상 한 경우에는 1회 입원으로 보고 각 입원일수를 더하고 지급일수 최고한도를 적용합니다. 그러나 동일질병 또는 재해에 의한 입원이라도, 입원급여금 또는 중환자실 입원급여금이 지급된 최종입원의 퇴원일로부터 180일을 지나 개시한 입원과, 입원급여금최고한도(120일) 또는 중환자실 입원급여금 최고한도(60일)로 지급된 최종입원일로부터 180일이 지난 이후의 입원은 새로운 입원으로 봅니다.

• 무배당 암특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액	
		암특약(체증형)	암특약(평준형)
암진단 급여금	피보험자가 보험기간 중 암보장개시일 이후에 암(유방암 및 전립선암 제외)으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 5년미만 :500 만원 5년이상 10년미만 :1,000 만원 10년이상 :1,500 만원	경과기간: 계약후 1년미만 :500 만원 1년이상 :1,000 만원
	피보험자가 보험기간 중 암보장개시일 이후에 유방암 또는 전립선암으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 유방암, 전립선암(전립선암은 피보험자가 남성인 경우에 한함) 각각 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 5년미만 :200 만원 5년이상 10년미만 :400 만원 10년이상 :600 만원	경과기간: 계약후 1년미만 :200 만원 1년이상 :400 만원
	피보험자가 보험기간 중 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암 또는 경계성종양으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암, 경계성종양 각각 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 5년미만 :100 만원 5년이상 10년미만 :200 만원 10년이상 :300 만원	경과기간: 계약후 1년미만 :100 만원 1년이상 :200 만원

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

	다)		
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 암보장개시일 이후에 암(단, 기타 피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암, 경계성 종양은 제외)으로 진단 확정되었을 때, 또는 피보험자가 보험료 납입기간 중 장해분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50% 이상인 장해상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제	

※ 암보장개시일은 제 1 회 보험료 납입일로부터 90 일이 경과한 날의 다음 날로 합니다.(단, 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암 및 경계성종양은 제외합니다.)

• 무배당 특정암특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
치명적 암진단급 여금	피보험자가 암보장개시일 이후에 치명적암으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1 인당 1 회에 한하여 지급합니다.)	경과기간: 계약후 1 년미만: 500 만원 1 년이상:1,000 만원
고액암 진단 급여금	피보험자가 암보장개시일 이후에 고액암으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1 인당 1 회에 한하여 지급합니다.)	경과기간: 계약후 1 년미만: 500 만원 1 년이상:1,000 만원
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 암보장개시일 이후에 암(치명적암 및 고액암 포함, 단, 기타피부암, 갑상선암 및 대장점막내암 제외)으로 진단이 확정되었을 때, 또는 피보험자가 보험료 납입기간 중 장해분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50% 이상인 장해상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

※ 암(치명적암, 고액암 포함)보장개시일은 제 1 회 보험료 납입일로부터 90 일이 경과한 날의 다음 날로 합니다.(단, 기타피부암, 갑상선암 및 대장점막내암은 제외합니다.)

※ 제자리암, 경계성종양은 한국표준·사인분류상 악성신생물(암)로 분류되지 않으며, 따라서 이 특약에서 보장하는 보험금 지급사유 및 납입면제 사유에 해당되지 않습니다.

니다.

• 무배당 암사망특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
암사망 급여금	피보험자가 보험기간 중 암보장개시일 이후에 암으로 진단이 확정되고 그 암을 직접적인 원인으로 사망하였을 경우 또는 피보험자가 보험기간 중 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암으로 진단이 확정되고 그 기타 피부암, 갑상선암, 대장점막내암을 직접적인 원인으로 사망하였을 경우	1,000 만원
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 암보장개시일 이후에 암(단, 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암 제외)으로 진단이 확정되었을 때, 또는 피보험자가 보험료 납입기간 중 장애분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장애 지급률을 더하여 50% 이상인 장애상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

- ※ 암보장개시일은 제 1 회 보험료 납입일로부터 90 일이 경과한 날의 다음 날로 합니다.(단, 기타피부암, 갑상선암 및 대장점막내암은 제외합니다.)
- ※ 피보험자가 암(기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암 포함) 이외의 원인으로 사망하였을 경우 이 특약은 효력을 가지지 않습니다.
- ※ 제자리암, 경계성종양은 한국표준·사인분류상 악성신생물(암)로 분류되지 않으며, 따라서 이 특약에서 보장하는 보험금 지급사유 및 납입면제 사유에 해당되지 않습니다.

• 무배당 진단보장특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
진단 급여금	피보험자가 보험기간 중 뇌출혈 또는 급성 심근경색증으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 뇌출혈, 급성심근경색증 각 1 회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 500 만원 1년이상:1,000 만원

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

	피보험자가 보험기간 중 암보장개시일 이후에 암(유방암 및 전립선암 제외)으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 500 만원 1년이상:1,000 만원
	피보험자가 보험기간 중 암보장개시일 이후에 유방암 또는 전립선암으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 유방암, 전립선암(전립선암은 피보험자가 남성인 경우에 한함) 각각 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 200 만원 1년이상: 400 만원
	피보험자가 보험기간 중 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암 또는 경계성종양으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암, 경계성종양 각각 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 100 만원 1년이상: 200 만원
	피보험자가 보험기간 중 말기신부전으로 진단확정 되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 250 만원 1년이상: 500 만원
	피보험자가 보험기간 중 말기간질환으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 150 만원 1년이상: 300 만원
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 뇌출혈, 급성심근경색증, 말기신부전, 말기간질환 또는 암보장개시일 이후에 암(단, 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암, 경계성 종양 제외)으로 진단이 확정되었을 때, 또는 피보험자가 보험료 납입기간 중 장애분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장애 지급률을 더하여 50% 이상인 장애상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

※ 암보장개시일은 제 1회 보험료 납입일로부터 90일이 경과한 날의 다음 날로 합니다.(단, 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암 및 경계성종양은 제외합니다.)

- 무배당 특정질병진단특약

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
진단 급여금	피보험자가 보험기간 중 뇌출혈 또는 급성 심근경색증으로 진단이 확정되었을 때(단, 피보험자 1인당 뇌출혈, 급성심근경색증 각각 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 500 만원 1년이상:1,000 만원
	피보험자가 보험기간 중 말기신부전으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 250 만원 1년이상: 500 만원
	피보험자가 보험기간 중 말기간질환으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 150 만원 1년이상: 300 만원
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 뇌출혈, 급성심근경색증, 말기신부전 또는 말기간질환으로 진단이 확정되었을 때, 또는 피보험자가 보험료 납입기간 중 장애분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장애지급률을 더하여 50% 이상인 장애상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

• 무배당 헬스케어특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
진단 급여금	피보험자가 보험기간 중 뇌출혈 또는 급성 심근경색증으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 뇌출혈, 급성심근경색증 각각 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 500 만 원 1년이상:1,000 만원
	피보험자가 보험기간 중 암보장개시일 이후에 암(유방암 및 전립선암 제외)으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 500 만 원 1년이상:1,000 만원
	피보험자가 보험기간 중 암보장개시일 이후에 유방암 또는 전립선암으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 유방암, 전립선암(전립선암은 피보험자가 남성인 경우에 한함) 각각 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 200 만원 1년이상: 400 만원

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

	피보험자가 보험기간 중 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암 또는 경계성종양으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암, 경계성종양 각각 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 100 만원 1년이상: 200 만원
	피보험자가 보험기간 중 말기신부전으로 진단확정 되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 250 만원 1년이상: 500 만원
	피보험자가 보험기간 중 말기간질환으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 250 만원 1년이상: 500 만원
중대한 화상 및 부식 급여금	피보험자가 보험기간 중 중대한 화상 및 부식으로 진단확정 되었을 때(단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	500 만원
입원 급여금	피보험자가 보험기간 중 질병 또는 재해의 치료를 직접적인 목적으로 4일 이상 계속하여 입원하였을 때 (병원 또는 의원을 이 전하여 입원한 경우에도 동일 질병 또는 재 해로 인하여 그 치료를 직접적인 목적으로 입원하였다면 계속하여 입원한 것으로 보 니다. 단, 입원급여금의 지급일수는 1회 입 원당 120 일을 최고한도로 합니다)	3 일을 초과하는 입원일수 1일당 2만원 (단, 1회 입원당 120일 한도)
중환자실 입원 급여금	피보험자가 보험기간 중 질병 또는 재해의 치료를 직접적인 목적으로 1일 이상 계속 하여 중환자실에 입원하였을 때(종합병원을 이전하여 중환자실에 입원한 경우에도 동일 질병 또는 재해로 인하여 그 치료를 직접적 인 목적으로 입원하였다면 계속하여 입원한 것으로 봅니다. 단, 중환자실 입원급여금의 지급일수는 1회 입원당 60 일을 최고한도로 합니다)	입원일수 1일당 3만원 (단, 1회 입원당 60일 한도)
수술 급여금	피보험자가 보험기간 중 질병 또는 재해로 인 한 수술을 받았을 때	1종수술: 10만원 2종수술: 30만원 3종수술: 50만원 4종수술: 100만원 5종수술: 400만원

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

재해골절 급여금	피보험자가 보험기간 중 재해로 인하여 재해골절 상태가 되었을 때(단, 동일재해로 두 가지 이상의 골절(복합골절)시 1 회만 지급합니다)	10 만원
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 뇌출혈, 급성심근경색증, 말기신부전, 말기간질환 중 대한 화상 및 부식 또는 암보장개시일 이후에 암(단, 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암, 경계성종양 제외)으로 진단이 확정되었을 때, 또는 장해분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50% 이상인 장해상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

- ※ 단, 이 특약의 계약 체결 후 1년 이내에 재해 이외의 원인으로 인한 수술급여금이 발생한 경우 상기금액의 50%를 지급합니다.
- ※ 암보장개시일은 제 1 회 보험료 납입일로부터 90 일이 경과한 날의 다음 날로 합니다.(단, 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암 및 경계성종양은 제외합니다.)
- ※ 입원급여금의 지급일수는 1회 입원당 120일을 최고 한도로 합니다.
- ※ 피보험자가 동일질병 또는 재해를 직접적인 원인으로 하여 입원을 2회 이상 한 경우에는 1회 입원으로 보고 각 입원일수를 더하고 지급일수 최고한도를 적용합니다. 그러나 동일질병 또는 재해에 의한 입원이라도, 입원급여금 또는 중환자실 입원급여금이 지급된 최종입원의 퇴원일로부터 180일을 지나 개시한 입원과, 입원급여금최고한도(120일) 또는 중환자실 입원급여금 최고한도(60일)로 지급된 최종입원일부터 180일이 지난 이후의 입원은 새로운 입원으로 봅니다.
- ※ 자녀형의 경우, 보험기간 중 이 특약의 피보험자(자녀)가 사망한 경우에는 보험사고로 보지 않고 사망 당시의 특약 책임준비금을 계약자에게 지급하며, 이 특약은 더 이상 효력을 가지지 않습니다.

• 무배당 3 대질병납입면제특약

구분	지급사유	지급금액
보험료 납입면제	피보험자가 보험기간 중 “암” (단, 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암 및 경계성종양은 제외), “뇌출혈” 및 “급성심근경색증” 으로 진단이 확정되었을 때	차회 이후 주계약의 보험료 및 이 특약의 보험료 납입 면제

주 1) 암에 대한 보장개시일은 제 1 회 보험료 납입일부터 90 일이 경과한 날의 다음

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

날로 합니다.

주 2) 무배당 3대질병납입면제특약 이외에 주계약에 부가된 선택특약의 피보험자가 주계약의 피보험자와 동일한 경우, 주계약의 보험료 납입면제시 선택특약의 보험료도 납입면제해 드립니다.

• 여명급부특약

지 급 사 유	지 급 금 액
의료법 제 3 조에서 정한 종합병원에서 실시한 전문의 자격을 가진 자에 의한 진단결과 피보험자의 남은 생존기간이 6 개월 이내라고 판단될 때	회사에서 정한 바에 따라 주계약 사망보험금액의 일부 또는 전부를 지급

• 사후정리특약

지 급 사 유	지 급 금 액
주계약의 보장개시일 또는 부활(효력회복)일로부터 2년이 경과한 이후에 보험기간 중 피보험자가 사망하였을 때	회사가 정한 금액 및 해당 보험수익자의 사망보험금 지급 비율에 따른 금액 한도 내에서 주계약 및 특약 사망보험금액의 일부 또는 전부를 지급

• 실버널싱케어특약

구분	지급사유	지급금액
장기간병 선 지급금	피보험자가 “일상생활장해상태” 또는 “중증치매상태” 로 진단이 확정되고 장기간병 선지급금을 신청하였을 때	피보험자에게 장기간병 선지급금액을 지급 (단, 최초의 장기간병 선지급금 신청일이 주계약의 보험료 납입기간을 경과하고 피보험자의 나이가 만 60 세 이상인 경우에 한함)

※ 중증치매상태라 함은 피보험자가 보장개시일 이후에 “중증의 인지기능 의 장애” (CDR 척도가 3, 4, 5 점인 경우)가 발생한 상태를 말합니다.

• 자녀사랑맞춤지급특약

구분	지급사유	지급금액
----	------	------



무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

사망보험금 분할지급금	피보험자의 사망으로 인하여 사망 보험금이 지급되는 경우	사망보험금분할지급 기준금액을 기준으로 분할지급기간동안 나누 어 매년 사망보험금 청구해당일에 사망보험금분할지급금을 지급
----------------	-----------------------------------	--

※ 사망보험금 중 사망보험금분할지급 기준금액을 제외한 금액은 사망보험금 청구시 사망보험금 지급절차에 따라 일시금으로 지급합니다.

• 디엔비특약

구분	지급사유	지급금액
기증급여금	피보험자가 타인의 골수부전상태 또는 악성종양을 근본적으로 치료 하기 위해서 골수 또는 말초혈액 으로부터 정상적인 조혈모세포를 채취하는 조혈모세포기증수술을 하였을 때	피보험자에게 다른 보험계약을 합 산하여 피보험자 1인당 1회에 한 하여 200 만원을 최고한도로 주계 약 가입금액의 1%를 지급합니다. (단, 보험계약의 기준통화가 미합 중국 통화인 경우는 미화 2,000 달러를 최고한도로 합니다)

※ 디엔비특약의 보장개시일은 주계약의 보장개시일로부터 1년이 지난 날의 다음날로 합니다. 단, 주계약의 보장개시일로부터 1년이 지난 날의 다음날 이후에 이 특약을 청약한 때에는 그 날부터 이 특약의 약관이 정한 바에 따라 보장을 합니다.

• Wish Plus 특약

구분	지급사유	지급금액
기부보험금	주계약의 약관에서 정하는 보험금 의 종류 및 지급사유 중에서 보험 기간 중 피보험자가 사망한 경우	주계약 보장금액의 1%를 기부 단 체에게 지급
	주계약의 약관에서 정하는 보험금 의 종류 및 지급사유 중에서 피보 험자가 보험기간 중에 장해분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 80%이상인 장해상태가 된 경우	주계약 보장금액의 1%를 기부 단 체에게 지급

※ 위에서 말하는 주계약 보장금액은 이 특약의 보험금 지급시 기준이 되는 금액으로 이 특약의 “사업방법서” 에서 정한 금액을 말합니다.

※ 회사는 주계약의 사망보험금에서 기부 단체에게 지급된 기부보험금을 제외한 나머  
지 금액을 주계약의 보험수익자에게 지급합니다.

③ 보험금의 지급제한

- 계약자 또는 피보험자가 계약전 알릴의무에도 불구하고 고의 또는 중대한 과실로 중요한 사항에 대하여 사실과 다르게 알린 경우에는 회사가 별도로 정하는 방법에 따라 계약을 해지하거나 보장을 제한할 수 있습니다.
- 회사는 다음 중 한 가지로 보험금 지급사유가 발생한 때에는 보험금을 지급하지 않거나 보험료의 납입을 면제하지 않음과 동시에 이 계약을 해지할 수 있습니다.
  - 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우
  - 보험수익자가 고의로 피보험자를 해친 경우
  - 계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우
- 보험계약이 계약자의 사기로 인하여 체결된 때에는 계약이 취소될 수 있습니다.
- 타인의 사망을 보험금 지급사유로 하는 계약에서 계약을 체결할 때까지 피보험자의 서면에 의한 동의를 얻지 않은 경우 그 계약은 무효가 됩니다.

◆ 보험료 산출기초

① 보장부분 적용이율

Q : 보장부분 적용이율이란 무엇인가요?
A : 보험료를 납입하는 시점과 보험금 지급사이에는 시차가 발생하므로 이 기간 동안 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인해 주는데, 이 할인을 보장부분 적용이율이라고 합니다. 일반적으로 보장부분 적용이율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮아지면 보험료는 올라갑니다.
무배당 변액종신보험 약속의 최저사망 보장부분에 사용되는 적용이율은 연복리 2.95%이며, 동 이율은 적립금 및 해지환급금을 보증하는 이율은 아닙니다. 또한, 무배당 멀티 정기특약(해지환급금 미지급형)에 적용한 적용이율은 연복리 2.40%이며, 그 외의 선택특약은 연복리 2.50%를 적용이율로 사용합니다.

② 적용위험률

Q : 적용위험률이란 무엇인가요?  
 A : 한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 등의 일정한 보험사고가 발생할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용위험률이 높으면 보험료는 올라가고, 낮으면 보험료는 내려갑니다.

구분	무배당 사망률	
	남자	여자
20세	0.000365	0.000204
40세	0.000949	0.000559
60세	0.005224	0.002299

④ 계약체결비용 및 계약관리비용

Q : 계약체결비용 및 계약관리비용은 무엇인가요?  
 A : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 보험회사가 보험계약의 체결, 유지 및 관리 등에 필요한 경비로 사용하기 위하여 보험료 중 일정비율을 책정한 것을 말합니다.

◆ 계약자 배당에 관한 사항

계약자 배당은 배당상품에 한하여 실시를 하며, 무배당상품은 배당을 하지 않습니다. 그러나 무배당상품은 배당상품보다 상대적으로 낮은 보험료로 가입하실 수 있습니다. 무배당 변액종신보험 약속은 무배당상품으로서 계약자 배당을 하지 않습니다.

◆ 해지환급금에 관한 사항

① 해지환급금 산출기준

Q : 해지환급금은 어떻게 산출되며, 납입한 보험료보다 적은 이유는 뭔가요?  
 A : 우리 푸르덴셜생명보험회사는 보험료 계산시 적용한 위험률로 산출한 순보험료식 책임준비금에서 해지공제금액을 공제한 금액을 해지환급금으로 지급합니다. 보험은 은행의 저축과는 달리 위험보장과 저축을 겸비한 제도로서 계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 보험회사 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도해지시 지급되는 해지환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

② 해지환급금 예시

<기준: 주계약 보험가입금액 1 억원, 40 세 가입, 20 년납, 월납, 채권형, 노후소득개  
시나이 65 세>

•특별계정 수익률이 -1.00%일 때

(가) 평준형

[남자]

경과 기간	납입보험료 (A)	노후소득 선지급금 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/ A)
3 개월	681,000	0	0	0.0%
6 개월	1,362,000	0	0	0.0%
9 개월	2,043,000	0	0	0.0%
1 년	2,724,000	0	0	0.0%
2 년	5,448,000	0	1,088,011	20.0%
3 년	8,172,000	0	3,010,876	36.8%
5 년	13,620,000	0	6,633,182	48.7%
10 년	27,240,000	0	13,218,421	48.5%
15 년	40,860,000	0	20,175,410	49.4%
20 년	54,480,000	0	26,319,464	48.3%
30 년	31,912,644	25,000,000	8,301,991	26.0%
40 년	11,595,061	50,000,000	0	0.0%
50 년	11,595,061	50,000,000	0	0.0%
60 년	11,595,061	50,000,000	0	0.0%
70 년	11,595,061	50,000,000	0	0.0%
71 년	11,595,061	50,000,000	0	0.0%

[여자]

경과 기간	납입보험료 (A)	노후소득 선지급금누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)
3 개월	597,000	0	0	0.0%
6 개월	1,194,000	0	0	0.0%
9 개월	1,791,000	0	0	0.0%
1 년	2,388,000	0	0	0.0%
2 년	4,776,000	0	846,923	17.7%

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

3년	7,164,000	0	2,536,862	35.4%
5년	11,940,000	0	5,733,435	48.0%
10년	23,880,000	0	11,588,591	48.5%
15년	35,820,000	0	17,872,998	49.9%
20년	47,760,000	0	23,669,014	49.6%
30년	26,146,154	25,000,000	8,287,791	31.7%
40년	6,961,418	50,000,000	0	0.0%
50년	6,961,418	50,000,000	0	0.0%
60년	6,961,418	50,000,000	0	0.0%
70년	6,961,418	50,000,000	0	0.0%
73년	6,961,418	50,000,000	0	0.0%

(나) 조기체증형 10년형

[남자]

경과 기간	납입보험료 (A)	노후소득 선지급금 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/ A)
3개월	1,305,000	0	0	0.0%
6개월	2,610,000	0	0	0.0%
9개월	3,915,000	0	0	0.0%
1년	5,220,000	0	0	0.0%
2년	10,440,000	0	3,339,062	32.0%
3년	15,660,000	0	7,228,789	46.2%
5년	26,100,000	0	14,522,841	55.6%
10년	52,200,000	0	27,983,755	53.6%
15년	78,300,000	0	42,460,423	54.2%
20년	104,400,000	0	55,308,836	53.0%
30년	82,620,412	25,000,000	26,552,649	32.1%
40년	45,226,489	75,000,000	0	0.0%
50년	28,779,124	100,000,000	0	0.0%
60년	28,779,124	100,000,000	0	0.0%
70년	28,779,124	100,000,000	0	0.0%
71년	28,779,124	100,000,000	0	0.0%

[여자]

경과 기간	납입보험료 (A)	노후소득 선지급금 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)
----------	--------------	-----------------	--------------	--------------

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

3개월	1,140,000	0	0	0.0%
6개월	2,280,000	0	0	0.0%
9개월	3,420,000	0	0	0.0%
1년	4,560,000	0	0	0.0%
2년	9,120,000	0	2,769,162	30.4%
3년	13,680,000	0	6,160,195	45.0%
5년	22,800,000	0	12,544,757	55.0%
10년	45,600,000	0	24,478,751	53.7%
15년	68,400,000	0	37,608,370	55.0%
20년	91,200,000	0	49,743,588	54.5%
30년	70,379,659	25,000,000	27,055,700	38.4%
40년	35,443,082	75,000,000	1,308,019	3.7%
50년	20,491,719	100,000,000	0	0.0%
60년	20,491,719	100,000,000	0	0.0%
70년	20,491,719	100,000,000	0	0.0%
73년	20,491,719	100,000,000	0	0.0%

(다) 조기체증형 20년형

[남자]

경과 기간	납입보험료 (A)	노후소득 선지급금 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)
3개월	1,884,000	0	0	0.0%
6개월	3,768,000	0	0	0.0%
9개월	5,652,000	0	0	0.0%
1년	7,536,000	0	0	0.0%
2년	15,072,000	0	5,519,596	36.6%
3년	22,608,000	0	11,307,288	50.0%
5년	37,680,000	0	22,185,840	58.9%
10년	75,360,000	0	42,738,348	56.7%
15년	113,040,000	0	65,361,309	57.8%
20년	150,720,000	0	85,059,782	56.4%
30년	129,707,412	25,000,000	46,623,159	35.9%
40년	93,660,223	75,000,000	0	0.0%
50년	62,950,024	125,000,000	0	0.0%
60년	48,780,612	150,000,000	0	0.0%
70년	48,780,612	150,000,000	0	0.0%

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

71년	48,780,612	150,000,000	0	0.0%
-----	------------	-------------	---	------

[여자]

경과 기간	납입보험료 (A)	노후소득 선지급금 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)
3개월	1,659,000	0	0	0.0%
6개월	3,318,000	0	0	0.0%
9개월	4,977,000	0	0	0.0%
1년	6,636,000	0	0	0.0%
2년	13,272,000	0	4,715,610	35.5%
3년	19,908,000	0	9,802,318	49.2%
5년	33,180,000	0	19,386,831	58.4%
10년	66,360,000	0	37,628,116	56.7%
15년	99,540,000	0	58,054,848	58.3%
20년	132,720,000	0	76,707,616	57.8%
30년	112,460,400	25,000,000	47,705,975	42.4%
40년	78,499,594	75,000,000	6,363,394	8.1%
50년	50,533,290	125,000,000	0	0.0%
60년	37,825,737	150,000,000	0	0.0%
70년	37,825,737	150,000,000	0	0.0%
73년	37,825,737	150,000,000	0	0.0%

•특별계정 수익률이 2.50%일 때

(가) 평균형

[남자]

경과 기간	납입보험료 (A)	노후소득 선지급금 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/ A)
3개월	681,000	0	0	0.0%
6개월	1,362,000	0	0	0.0%
9개월	2,043,000	0	0	0.0%
1년	2,724,000	0	0	0.0%
2년	5,448,000	0	1,206,091	22.1%
3년	8,172,000	0	3,267,845	40.0%
5년	13,620,000	0	7,311,784	53.7%

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

10년	27,240,000	0	15,659,777	57.5%
15년	40,860,000	0	26,093,676	63.9%
20년	54,480,000	0	37,511,563	68.9%
30년	31,912,644	25,000,000	22,489,723	70.5%
40년	11,595,061	50,000,000	5,618,610	48.5%
50년	11,595,061	50,000,000	0	0.0%
60년	11,595,061	50,000,000	0	0.0%
70년	11,595,061	50,000,000	0	0.0%
71년	11,595,061	50,000,000	0	0.0%

[여자]

경과 기간	납입보험료 (A)	노후소득 선지급금 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)
3개월	597,000	0	0	0.0%
6개월	1,194,000	0	0	0.0%
9개월	1,791,000	0	0	0.0%
1년	2,388,000	0	0	0.0%
2년	4,776,000	0	949,124	19.9%
3년	7,164,000	0	2,759,400	38.5%
5년	11,940,000	0	6,321,806	52.9%
10년	23,880,000	0	13,711,428	57.4%
15년	35,820,000	0	23,029,989	64.3%
20년	47,760,000	0	33,424,214	70.0%
30년	26,146,154	25,000,000	19,741,675	75.5%
40년	6,961,418	50,000,000	4,694,682	67.4%
50년	6,961,418	50,000,000	0	0.0%
60년	6,961,418	50,000,000	0	0.0%
70년	6,961,418	50,000,000	0	0.0%
73년	6,961,418	50,000,000	0	0.0%

(나) 조기체증형 10년형

[남자]

경과 기간	납입보험료 (A)	노후소득 선지급금 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)
3개월	1,305,000	0	0	0.0%



무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

6 개월	2,610,000	0	0	0.0%
9 개월	3,915,000	0	0	0.0%
1 년	5,220,000	0	0	0.0%
2 년	10,440,000	0	3,590,561	34.4%
3 년	15,660,000	0	7,776,081	49.7%
5 년	26,100,000	0	15,967,693	61.2%
10 년	52,200,000	0	33,170,392	63.5%
15 년	78,300,000	0	54,985,955	70.2%
20 년	104,400,000	0	78,935,311	75.6%
30 년	82,620,412	25,000,000	67,516,345	81.7%
40 년	45,226,489	75,000,000	30,464,820	67.4%
50 년	28,779,124	100,000,000	0	0.0%
60 년	28,779,124	100,000,000	0	0.0%
70 년	28,779,124	100,000,000	0	0.0%
71 년	28,779,124	100,000,000	0	0.0%

[여자]

경과 기간	납입보험료 (A)	노후소득 선지급금 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)
3 개월	1,140,000	0	0	0.0%
6 개월	2,280,000	0	0	0.0%
9 개월	3,420,000	0	0	0.0%
1 년	4,560,000	0	0	0.0%
2 년	9,120,000	0	2,986,186	32.7%
3 년	13,680,000	0	6,632,662	48.5%
5 년	22,800,000	0	13,793,312	60.5%
10 년	45,600,000	0	28,974,665	63.5%
15 년	68,400,000	0	48,501,099	70.9%
20 년	91,200,000	0	70,311,549	77.1%
30 년	70,379,659	25,000,000	61,534,876	87.4%
40 년	35,443,082	75,000,000	30,632,834	86.4%
50 년	20,491,719	100,000,000	0	0.0%
60 년	20,491,719	100,000,000	0	0.0%
70 년	20,491,719	100,000,000	0	0.0%
73 년	20,491,719	100,000,000	0	0.0%

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

(다) 조기체증형 20년형

[남자]

경과 기간	납입보험료 (A)	노후소득 선지급금 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)
3개월	1,884,000	0	0	0.0%
6개월	3,768,000	0	0	0.0%
9개월	5,652,000	0	0	0.0%
1년	7,536,000	0	0	0.0%
2년	15,072,000	0	5,898,871	39.1%
3년	22,608,000	0	12,133,121	53.7%
5년	37,680,000	0	24,369,105	64.7%
10년	75,360,000	0	50,612,609	67.2%
15년	113,040,000	0	84,487,432	74.7%
20년	150,720,000	0	121,253,218	80.4%
30년	129,707,412	25,000,000	115,380,203	89.0%
40년	93,660,223	75,000,000	73,293,003	78.3%
50년	62,950,024	125,000,000	0	0.0%
60년	48,780,612	150,000,000	0	0.0%
70년	48,780,612	150,000,000	0	0.0%
71년	48,780,612	150,000,000	0	0.0%

[여자]

경과 기간	납입보험료 (A)	노후소득 선지급금 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)
3개월	1,659,000	0	0	0.0%
6개월	3,318,000	0	0	0.0%
9개월	4,977,000	0	0	0.0%
1년	6,636,000	0	0	0.0%
2년	13,272,000	0	5,046,804	38.0%
3년	19,908,000	0	10,523,598	52.9%
5년	33,180,000	0	21,294,469	64.2%
10년	66,360,000	0	44,515,827	67.1%
15년	99,540,000	0	74,796,986	75.1%
20년	132,720,000	0	108,372,400	81.7%

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

30년	112,460,400	25,000,000	106,388,841	94.6%
40년	78,499,594	75,000,000	76,415,429	97.3%
50년	50,533,290	125,000,000	10,187,048	20.2%
60년	37,825,737	150,000,000	0	0.0%
70년	37,825,737	150,000,000	0	0.0%
73년	37,825,737	150,000,000	0	0.0%

•특별계정 수익률이 3.75%일 때

(가) 평준형

[남자]

경과 기간	납입보험료 (A)	노후소득 선지급금 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/ A)
3개월	681,000	0	0	0.0%
6개월	1,362,000	0	0	0.0%
9개월	2,043,000	0	0	0.0%
1년	2,724,000	0	0	0.0%
2년	5,448,000	0	1,248,613	22.9%
3년	8,172,000	0	3,361,826	41.1%
5년	13,620,000	0	7,567,708	55.6%
10년	27,240,000	0	16,652,895	61.1%
15년	40,860,000	0	28,690,684	70.2%
20년	54,480,000	0	42,823,592	78.6%
30년	31,912,644	25,000,000	30,811,478	96.5%
40년	11,595,061	50,000,000	12,530,484	108.1%
50년	11,595,061	50,000,000	7,919,227	68.3%
60년	11,595,061	50,000,000	0	0.0%
70년	11,595,061	50,000,000	0	0.0%
71년	11,595,061	50,000,000	0	0.0%

[여자]

경과 기간	납입보험료 (A)	노후소득 선지급금 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)
3개월	597,000	0	0	0.0%
6개월	1,194,000	0	0	0.0%
9개월	1,791,000	0	0	0.0%

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

1년	2,388,000	0	0	0.0%
2년	4,776,000	0	985,931	20.6%
3년	7,164,000	0	2,840,789	39.7%
5년	11,940,000	0	6,543,679	54.8%
10년	23,880,000	0	14,574,519	61.0%
15년	35,820,000	0	25,289,762	70.6%
20년	47,760,000	0	38,040,159	79.6%
30년	26,146,154	25,000,000	26,381,416	100.9%
40년	6,961,418	50,000,000	8,449,698	121.4%
50년	6,961,418	50,000,000	7,452,144	107.0%
60년	6,961,418	50,000,000	0	0.0%
70년	6,961,418	50,000,000	0	0.0%
73년	6,961,418	50,000,000	0	0.0%

(나) 조기체증형 10년형

[남자]

경과 기간	납입보험료 (A)	노후소득 선지급금 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)
3개월	1,305,000	0	0	0.0%
6개월	2,610,000	0	0	0.0%
9개월	3,915,000	0	0	0.0%
1년	5,220,000	0	0	0.0%
2년	10,440,000	0	3,681,133	35.3%
3년	15,660,000	0	7,976,246	50.9%
5년	26,100,000	0	16,512,610	63.3%
10년	52,200,000	0	35,280,648	67.6%
15년	78,300,000	0	60,485,419	77.2%
20년	104,400,000	0	90,158,025	86.4%
30년	82,620,412	25,000,000	91,462,566	110.7%
40년	45,226,489	75,000,000	60,979,909	134.8%
50년	28,779,124	100,000,000	41,884,504	145.5%
60년	28,779,124	100,000,000	4,561,158	15.8%
70년	28,779,124	100,000,000	0	0.0%
71년	28,779,124	100,000,000	0	0.0%

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

[여자]

경과 기간	납입보험료 (A)	노후소득 선지급금 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)
3 개월	1,140,000	0	0	0.0%
6 개월	2,280,000	0	0	0.0%
9 개월	3,420,000	0	0	0.0%
1 년	4,560,000	0	0	0.0%
2 년	9,120,000	0	3,064,344	33.6%
3 년	13,680,000	0	6,805,461	49.7%
5 년	22,800,000	0	14,264,151	62.6%
10 년	45,600,000	0	30,802,872	67.6%
15 년	68,400,000	0	53,276,196	77.9%
20 년	91,200,000	0	80,049,383	87.8%
30 년	70,379,659	25,000,000	81,452,021	115.7%
40 년	35,443,082	75,000,000	52,301,506	147.6%
50 년	20,491,719	100,000,000	34,715,980	169.4%
60 년	20,491,719	100,000,000	24,668,698	120.4%
70 년	20,491,719	100,000,000	0	0.0%
73 년	20,491,719	100,000,000	0	0.0%

(다) 조기체증형 20년형

[남자]

경과 기간	납입보험료 (A)	노후소득 선지급금 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/ A)
3 개월	1,884,000	0	0	0.0%
6 개월	3,768,000	0	0	0.0%
9 개월	5,652,000	0	0	0.0%
1 년	7,536,000	0	0	0.0%
2 년	15,072,000	0	6,035,459	40.0%
3 년	22,608,000	0	12,435,157	55.0%
5 년	37,680,000	0	25,192,457	66.9%
10 년	75,360,000	0	53,815,204	71.4%
15 년	113,040,000	0	92,877,466	82.2%
20 년	150,720,000	0	138,426,297	91.8%
30 년	129,707,412	25,000,000	155,460,154	119.9%

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

40년	93,660,223	75,000,000	141,232,426	150.8%
50년	62,950,024	125,991,514	117,860,428	187.2%
60년	48,780,612	154,254,799	126,895,812	260.1%
70년	48,780,612	154,254,799	173,886,844	356.5%
71년	48,780,612	154,254,799	178,662,757	366.3%

[여자]

경과 기간	납입보험료 (A)	노후소득 선지급금 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)
3개월	1,659,000	0	0	0.0%
6개월	3,318,000	0	0	0.0%
9개월	4,977,000	0	0	0.0%
1년	6,636,000	0	0	0.0%
2년	13,272,000	0	5,166,077	38.9%
3년	19,908,000	0	10,787,387	54.2%
5년	33,180,000	0	22,013,818	66.3%
10년	66,360,000	0	47,316,045	71.3%
15년	99,540,000	0	82,132,650	82.5%
20년	132,720,000	0	123,355,295	92.9%
30년	112,460,400	25,000,000	140,210,052	124.7%
40년	78,499,594	75,000,000	127,814,574	162.8%
50년	50,533,290	125,705,094	103,307,052	204.4%
60년	37,825,737	153,192,801	106,435,594	281.4%
70년	37,825,737	153,192,801	146,346,373	386.9%
73년	37,825,737	153,192,801	159,448,949	421.5%

주1) 상기 예시는 주계약의 특별계정 투입보험료(납입보험료에서 회사 소정의 사업비를 뺀 금액)가 예시된 특별계정의 투자수익률로 적립되는 것을 가정하여 계산된 금액이며, 매월 계약해당일에 월공제액[보험료납입기간 중에는 해당월의 위험보험료(납입면제 보장을 위한 보험료 포함) 및 최저사망보증비용Ⅱ, 보험료 납입기간이 종료된 이후에는 해당월의 위험보험료(납입면제 보장을 위한 보험료 제외), 최저사망보증비용Ⅱ 및 소정의 부가보험료(납입 후 계약관리비용(유지관련비용))]을 공제합니다.

주2) 이 보험계약은 납입한 보험료 중 위험보험료, 사업비 및 특약보험료를 차감한 후 특별계정으로 투입·운용되고, 특별계정(펀드) 투자수익률은 펀드의 기준가격의 변동으로 계산되며, 최저사망보증비용Ⅰ, 특별

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

계정 운용보수, 증권거래비용 및 기타비용은 매일 차감되어 기준가격에 반영되어 있습니다.

- 주3) 해지환급금은 특별계정 수익률에 따라 매일 변동하며, 중도해지시 계약자적립금에서 해지공제금액을 차감하므로 해지환급금은 이미 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.
- 주4) 무배당 변액종신보험 약속은 특별계정 운용실적에 따라 해지환급금이 매일 변동되고, 중도해지시 해지환급금에 대한 최저보증이 없으므로 원금손실이 발생할 수 있으며, 그 손실은 모두 계약자에게 귀속됩니다.
- 주5) 상기 환급률은 투자수익률이 경과기간동안 일정하게 유지된다고 가정하였을 때 계약자가 납입한 보험료 대비 해지환급금의 비율입니다.
- 주6) 실제 지급되는 사망보험금 및 해지환급금은 특별계정의 운용실적에 따라 변동하므로 상기 예시금액과 차이가 있을 수 있습니다.
- 주7) 상기 예시된 특별계정의 투자수익률은 상한 또는 하한을 나타내는 것이 아닙니다. 따라서 투자수익률이 마이너스가 되는 경우도 있을 수 있습니다.
- 주8) 노후소득선지급이 발생한 경우 노후소득 선지급금은 주계약 보험가입금액의 일부를 매년 자동감액하여 감액 부분에 해당하는 해지환급금을 노후소득 개시나이의 계약해당일부터 노후소득 지급기간 동안 연계약해당일에 지급하므로, 노후소득 선지급 지급 이후 감액에 따라 납입보험료, 사망보험금 및 해지환급금이 변동할 수 있습니다.

◆ 보험가격지수

보험가격지수란?
<p>해당상품의 보험료총액(보험금 지급을 위한 보험료 및 보험회사의 사업경비 등을 위한 보험료)을 참조순보험료 총액*과 평균사업비총액**을 합한 금액으로 나눈 비율을 “보험가격지수” 라고 합니다.</p> <p>*금융감독원이 정하는 평균공시이율 및 참조순보험요율을 적용하여 산출한 보험금 지급을 위한 보험료</p> <p>**상품군별 생명보험상품 전체의 평균 사업비율을 반영하여 계산(역산)한 값</p>

(기준 : 남자/여자, 40 세)

상품명	보험기간	납입기간	보험가격지수	가입금액 (만원)
-----	------	------	--------	--------------

무배당 변액종신보험 약속 상품요약서

(무) 변액종신보험 약속 평준형	종신	20 년납	남자	86.4%	10,000
			여자	85.0%	
(무) 변액종신보험 약속 조기체증형 - 10 년형	종신	20 년납	남자	83.2%	10,000
			여자	81.6%	
(무) 변액종신보험 약속 조기체증형 - 20 년형	종신	20 년납	남자	81.6%	10,000
			여자	80.0%	

- ◆ 이 보험계약은 예금자보호법에 따라 예금보험공사가 보호하지 않습니다. 다만, 약관에서 보험회사가 최저보증하는 최저사망보험금, 기본 노후소득 및 특약에 한하여 예금자보호법에 따라 예금보험공사가 보호하되, 보호한도는 본 보험 회사에 있는 귀하의 모든 예금보호 대상 금융 상품의 해약환급금(또는 만기 시 보험금이나 사고보험금)에 기타지급금을 합하여 1인당 “최고 5천만원”이며, 5천만원을 초과하는 나머지 금액은 보호하지 않습니다.
  
- ◆ 보험에 관한 상담 및 분쟁이 있을 때에는 먼저 푸르덴셜생명 CS Center(158803374, 080092803838)나 사이버 고객센터로 연락하여 주시기 바라며, 처리 결과에 이의가 있으면 생명보험협회 소비자보호실이나 금융감독원(민원상담전화:국번없이 1332)에 민원 또는 분쟁조정 등을 신청할 수 있습니다.